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Dodatok č. 1  

k  Všeobecne záväznému nariadeniu č. 1 /2023 
 

o určení výšky príspevku na čiastočnú úhradu nákladov, výšky príspevku na režijné 

náklady a podmienky úhrady v školskej jedálni v zriaďovateľskej pôsobnosti Obce 

Pružina 
 

 

 

 

 Návrh dodatku č. 1 k VZN č. 1/2023 Schvaľovací proces  

Vyvesený dňa : 29.3.2023 Schválené dňa :  29. 4.2023 Uznesením č.15/B 

Zvesený dňa  13.4.2023 Zverejnené dňa:   01.05.2023   

Miesto zverejn.:  úradná  tabuľa  Miesto zverejnenia:   úradná tab   

 Spracovala:   Ing. Marta Belavá Účinnosť dňa:   01.05.2023   

 Predkladá:  Michal Ušiak,starosta Vzťah k už plat. VZN:    zmena 

 

 

 

 



 

 
Mení sa:  

 

Čl. 2 

Určenie výšky príspevku na čiastočnú úhradu nákladov v zariadení školského 

stravovania  a určenie výšky príspevku na režijné náklady  

 

(4) Príspevok, ktorý uhrádza zákonný zástupca dieťaťa (materskej školy, ďalej len „MŠ“) alebo 

žiaka (základnej školy ďalej len „ZŠ“) vo výške nákladov na nákup potravín podľa vekových 

kategórií stravníkov v nadväznosti na odporúčané výživové dávky  sú určené za každý 

stravovací deň nasledovne:  

 

a) Deti materskej školy 

Ukazovateľ 

Náklady na nákup potravín 

na jedno jedlo - 2. finančné 

pásmo 

Spolu  

náklady 

na nákup 

potravín  

Príspevok 

ZZ  na  

režijné 

náklady 

Dotácia na 

podporu 

dieťaťa 

k stravovací

m návykom 

Platba ZZ za 

jeden deň 

(réžia 

a doplatok 

na nákup 

potravín) 

Desiata Obed Olovrant 

MŠ denná (stravník 

- dieťa MŠ) 

MŠ poldleň (stravník 

- dieťa MŠ) 

 

0,45 
 

0,45 

1,10 
 

1,10 

0,35 
 
 

1,90 

 

1,55 

0,00 

 

0,00 

0 

 

0 

 

1,90 

 

1,55 

MŠ denná (stravník 

- dieťa MŠ-poldeň ) 

MŠ-denná 

rok pred plnením 

pov.škol.dochádzky 

0,45 
 
 

0,45 

1,10 
 
 

1,10 

 
 
 

0,35 

1,55 

 

 

1,90 

0,00 

 

 

0,00 

1,40 

 

 

1,40 

0,15 

 

 

0,50 

 

 

b) Žiaci základnej školy 

MŠ poskytujúca stravu žiakom ZŠ 

ZŠ 

 - stravník – žiak 

prvého stupňa ZŠ 

- 1,50 - 1,50 0,00 2,10 0 

ZŠ - stravník – žiak 

druhého stupňa ZŠ 
- 1,70 - 1,70 0,00 2,30 0 

 

Dospelí stravníci zostávajú bez zmeny.  

c) Zamestnanec školy a školského zariadenia   potr.        réžia       SF       dopl.     

Zamestnanec  

základnej školy - 2,20 - 2,20 2,20 
 

0,70 
 

0,22 
 

1,28 

   

Dospelí stravníci - 

zamestnanci  

  MŠ a ŠJ 

- 2,20 - 2,20 2,20 
 

    0,90 
 

0,22 

 
1,08 

  Pozn.: sumy sú uvedené v Eur 

 
 



 

 
 

Čl. 4 

Záverečné ustanovenia 

 

(1) Tento návrh dodatku č. 1 všeobecne záväzného  nariadenia  č. 1/2023 o určení výšky 

príspevku na čiastočnú úhradu nákladov, výšky príspevku na režijné náklady a podmienky 

úhrady v školskej jedálni v zriaďovateľskej pôsobnosti Obce Pružina bol zverejnený na 

úradnej tabuli a internetovej stránke obce  29. 3. 2023. 

 

(2) Dodatok č. 1 všeobecne záväzného  nariadenia č. 1/2023  nadobudne účinnosť  od 1. 5. 

2023.  

 

 

    

    Michal  U š i a k  

       starosta obce 

 
 

 


